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Datos Generales

Nombre: YO SUGIURA YAMAMOTO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 42 afios, 8 meses, 29 dias

Nombramientos

Ultimo: INVESTIGADOR TITULAR C TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Antropoldgicas
Desde 01-08-2012 hasta 31-12-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI Emérito 2023
SNI 111 2009 - 2022
PRIDE C 2012 - 2017
PRIDE Fijo 2012
PRIDE C 2012

PRIDE Fijo 2011 - 2012
PRIDE D - 20T
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (9.09%)

- Scopus : 2 (18.18%)

|| Wosy scopus: 3 (27.27%)
I:l Otras fuentes: 5 (45.45%)

1 A perspective on the identity-building
process in the Pre-Cortesian Toluca
Valley in Mexico

2 Una mirada hacia el proceso de
identidad en el valle de Toluca
precortesiano, México

3 Una reflexion sobre la preservacion del
patrimonio arqueoldgico: el caso de los
sitios pequerios en el Estado de México

4 El desarrollo de un asentamiento

lacustre en la cuenca alta del rio Lerma:

el caso de Santa Cruz Atizapdan, México
Central

5 Caminando el valle de Toluca:
arqueologia regional, el legado de
William T. Sanders

6 Estudio de Conlon Nancarrow

7  Tierra Transformada. Técnicas Alfareras
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YO SUGIURA YAMAMOTO Villalobos
Acosta, Cesar Del Carmen Perez,
Ma etal.

YO SUGIURA YAMAMOTO CESAR
VILLALOBOS ACOSTA

YO SUGIURA YAMAMOTO

YO SUGIURA YAMAMOTO

YO SUGIURA YAMAMOTO
YO SUGIURA YAMAMOTO JULIO LUIS
ESTRADA 'Y VELASCO

YO SUGIURA YAMAMOTO
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Revista de 2015
Indias
Revista de 2015
Indias
Anales De 2014

Antropologia

ARQUEOLOGIA 2010
IBEROAMERICAN
A

Cuicuilco 2010
Perspectiva 2008
Interdisciplinari

a De Musica
Artes De México 2008
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 12 (70.59%)
D Caps. de libros : 5 (29.41%)

# Titulo Autores Alcance Afo ISBN

1 Casa De Los Dioses, Nevado De Toluca CORINA SOLIS ROSALES  Libro 2021 9786075395579
MIGUEL ANGEL MARTINEZ Completo
CARRILLO MARIA
GUADALUPE RODRIGUEZ

CEJA etal.
2 Casa De Los Dioses, Nevado De Toluca YO SUGIURA YAMAMOTO Libro 2021 978607539558
CORINA SOLIS ROSALES  Completo 6

MIGUEL ANGEL MARTINEZ
CARRILLO et al.
3 Casa De Los Dioses, Nevado De Toluca CORINA SOLIS ROSALES  Libro 2021 9786076333792
MIGUEL ANGEL MARTINEZ Completo
CARRILLO MARIA
GUADALUPE RODRIGUEZ
CEJA etal
4 Casa De Los Dioses, Nevado De Toluca YO SUGIURA YAMAMOTO Libro 2021 9786076333839
CORINA SOLIS ROSALES  Completo
MIGUEL ANGEL MARTINEZ
CARRILLO et al.
5 Cerdmicay vida cotidiana en la YO SUGIURA YAMAMOTO Libro 2019 978607850954
sociedad lacustre del Alto Lerma en el LUIS ALBERTO BARBA Completo 6
Cléasico y Epiclasico (ca. 500-950 d.c.) PINGARRON GUSTAVO
JAIMES VENCES et al.
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"Museo Universitario "Dr. Luis Mario
Schneider™
Piedras y papeles: vestigios del pasado

Miradas recientes a la historia
mexiquense

Piedras y papeles: vestigios del pasado

Miradas recientes a la historia
mexiquense

El patrimonio arqueolégico de Toluca:
herencia milenaria

Breve historia de los asentamientos
prehispdnicos en el actual municipio de
Toluca

Lo que nos cuenta la cerdmica de la
singular importancia del Nevado de
Toluca

La gente de la ciénaga en tiempos
antiguos: la historia de Santa Cruz
Atizapdn

"Figurillas, adornos de braseros, pesas de
red y su significado en el ritual lacustre
de Santa Cruz Atizapdn®

‘La biografia de un proyecto
multidisciplinario: Santa Cruz Atizapdn,
Estado de México"

Tras las huellas genéticas de los islefios
de Santa Cruz Atizapdn
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YO SUGIURA YAMAMOTO
HUGO GARCIA
CAPISTRAN PABLO
ESCALANTE GONZALBO
et al.

YO SUGIURA YAMAMOTO
MARIA CASTANEDA DE LA
PAZ

YO SUGIURA YAMAMOTO
HUGO GARCIA
CAPISTRAN PABLO
ESCALANTE GONZALBO
et al

BEATRIZ ANDREA
ALBORES ZARATE MARIA
CASTANEDA DE LA PAZ
YO SUGIURA YAMAMOTO
YO SUGIURA YAMAMOTO
DANIEL GRANADOS
VAZQUEZ
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Libro
Completo
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de un Libro

Capitulo
de un Libro

Libro
Completo

Capitulo
de un Libro

Capitulo
de un Libro
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de un Libro
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2018

2017

2017

2017

2017

2015

2014

2009

2009

2009

2009

2009

9786074229257

9786078509157

9786078509171

9786078509201

9786078509072

9786074954319

9786074954319

978968030378

6

9786070207334

9786070207334

9786070207334

9786070207334
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (100.00%)

1 Teotihuacdn visto desde tres sitios YO SUGIURA Presupuesto dela 01-01-2013  01-01-2018
del valle de Toluca YAMAMOTO UNAM asignado a
la Dependencia
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

YO SUGIURA YAMAMOTO
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Maestria: 1 (100.00%)

1 Maestria TEMAS SELECTOS DE ARQUEOLOGIA Facultad de Filosofia y 5 2013-1
Letras

Fecha de impresién: 16:20:19 Pagina 7/12 Sdbado, 06 de julio de 2024



Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

11| SI9 YO SUGIURA YAMAMOTO

TUTORIAS EN POSGRADO

Historico de tutorias en posgrado

B Maestria: 9 (18.00%)
| Doctorado: 41 (82.00%)

1 Facultad de Filosofia y Maestria Maestria en Estudios Mesoamericanos 2021 2021-2
Letras

2  Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2018 2018-2
Letras

3  Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2018 2019-1
Letras

4 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2017 2017-2
Letras

5 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2017 2018-1
Letras

6 Facultad de Filosofia 'y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2016 2016-2
Letras

7  Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2016 2017-1
Letras

8 Facultad de Filosofia 'y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2015 2015-2
Letras

9 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2015 2016-1
Letras

10 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2015 2015-2
Letras

11 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos 2015 2016-1
Letras
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12 Facultad de Filosofia y

Letras

13 Facultad de Filosofia y
Letras

14 Facultad de Filosofia y
Letras

15 Facultad de Filosofia y
Letras

16  Facultad de Filosofia y
Letras

17 Facultad de Filosofia y
Letras

18 Facultad de Filosofia y
Letras

19 Facultad de Filosofia y
Letras

20 Facultad de Filosofia y
Letras

21 Facultad de Filosofia y
Letras

22 Facultad de Filosofia y
Letras

23 Facultad de Filosofia y
Letras

24 Facultad de Filosofia y
Letras

25 Facultad de Filosofia y
Letras

26 Facultad de Filosofia y
Letras

27 Facultad de Filosofia y
Letras

28 Facultad de Filosofia y
Letras

29 Facultad de Filosofia y
Letras

30 Facultad de Filosofia y
Letras

31 Facultad de Filosofia y
Letras

32 Facultad de Filosofia y
Letras
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Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Maestria Maestria en Antropologia

Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
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2012

2012
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2015-2

2014-2

2015-1

2014-2

2015-1

2014-2

2014-2

2013-2

2014-1

2013-2

2013-2

2014-1

2013-2

2014-1

2013-2

2014-1

2012-2

2013-1

2012-2

2013-1

2012-2
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Maestria Maestria en Antropologia

Maestria Maestria en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Maestria Maestria en Antropologia

Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Doctorado Doctorado en Antropologia

Maestria Maestria en Antropologia

Doctorado Doctorado en Antropologia

Doctorado Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Maestria Maestria en Antropologia

Maestria Maestria en Antropologia

Maestria Maestria en Antropologia
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2010
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2009

2009

2008

2013-1

2012-2

2013-1

2012-2

2013-1

2011-2

2012-1

2012-1

2012-1

2011-2

2012-1

2012-1

2010-2

2011-1

2011-1

2009-2

2010-1

2009-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

YO SUGIURA YAMAMOTO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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